1

Приложение № 20

к Приказу «О внесении изменений в

Положения о вкладах»

от 27.08.2024 № 251

ДОГОВОР [ND]

банковского вклада «Юбилейный»

г. Тольятти                                                                                                                <указать дату>

АО «Тольяттихимбанк», именуемое в дальнейшем Банк, в

лице_[DialogForm.Table2."NAMER"], действующего(ей) на основании

[DialogForm.Table2."NDOV"], с одной стороны, и [FIO] именуемый(ая) в дальнейшем «Вкладчик»,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.   ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА
 Вкладчик передает, а Банк принимает на Вклад «Юбилейный» денежные средства в сумме

и в валюте согласно пункту 2 раздела 2 договора и обязуется возвратить данную сумму, а также

выплатить на нее причитающиеся проценты на условиях и в порядке, предусмотренных разделом 2

настоящего договора.

II.    ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ДОГОВОРА БАНКОВСКОГО ВКЛАДА «ЮБИЛЕЙНЫЙ»

№

п/п

Условие договора

банковского вклада

Содержание условия договора банковского

вклада

1 2 3

1 Вид вклада Срочный вклад

2 Сумма и валюта вклада [SUMMA] (Сумма прописью),

[валюта Вклада] – Российский рубль

МИНИМАЛЬНАЯ

ГАРАНТИРОВАННАЯ

СТАВКА ПО ВКЛАДУ[PRS] %

(РАЗМЕР ПРОЦЕНТОВ

ПРОПИСЬЮ) ПРОЦЕНТА

ГОДОВЫХ

2

№

п/п

Условие договора

банковского вклада

Содержание условия договора банковского

вклада

1 2 3

3 Возможность пополнения

вклада, имеющиеся

ограничения на пополнение

вклада

Пополнение вклада в течение срока действия

договора предусмотрено. Суммы пополнения не

ограничены. Последний дополнительный взнос

можно сделать не позднее 30 дней до окончания

срока вклада

4 Срок и дата возврата Вклада 91 календарный день, дата возврата <указать

дату>

5 Процентная ставка

(процентные ставки) по

вкладу в процентах годовых

Размер процентной ставки – [%]

6 Порядок выплаты вкладчику

процентов по вкладу

         Проценты на сумму банковского Вклада

начисляются со дня, следующего за днем зачисления

на счет по Вкладу суммы Вклада, по фактический

день возврата суммы Вклада Вкладчику либо ее

списанию со счета Вкладчика по иным основаниям.

         При расчете процентов берется действительное

число дней в году (365/366 дней).

         Проценты по вкладу начисляются за

фактическое время хранения денежных средств

банком и выплачиваются по окончании срока

договора путем перечисления на текущий счет

Вкладчика

7 Процентная ставка

(процентные ставки) либо

порядок ее (их) определения

при досрочном возврате

суммы срочного вклада или

ее части по требованию

вкладчика

В случае досрочного расторжения договора Вклада

«Юбилейный» Вкладчиком и востребования им

суммы вклада проценты начисляются с момента

открытия вклада, либо с момента последней

пролонгации и выплачиваются в размере 0,1%

годовых.

8 Возможность досрочного

возврата части суммы

срочного вклада без

изменения условий о размере

процентов и периодичности

их выплаты, условия такого

досрочного возврата, размер

неснижаемого остатка суммы

вклада

Не применимо

3

№

п/п

Условие договора

банковского вклада

Содержание условия договора банковского

вклада

1 2 3

9 Возможность и порядок

продления срока срочного

вклада

          По Вкладу предусмотрена неоднократная

пролонгация, на условиях и под процентную ставку,

действующие в Банке по данному виду Вклада на

день пролонгации. В случае принятия решения

Банком о прекращении действия вида Вклада

«Юбилейный» на момент окончания срока действия

договора, пролонгация действующего договора не

производится и денежные средства перечисляются

на текущий счет Вкладчика.

10 Способ обмена информацией

между банком и вкладчиком

Предоставление информации Банком Вкладчику

может осуществляться следующими способами:

– путем размещения информации в доступном для

ознакомления Вкладчиком месте в подразделениях

Банка;

– путем размещения информации на официальном

сайте Банка в сети Интернет www.thbank.ru;

– путем направления информации Почтой России

заказным письмом с уведомлением по адресам,

указанным в Договоре;

– путем направления информации в личный кабинет

системы дистанционного банковского

обслуживания;

– путем направления информации по номеру

мобильного телефона (в том числе направление

SMS-сообщений/ сообщений с использованием

мобильных мессенджеров), а также по адресу

электронной почты;

– путем осуществления телефонных переговоров и

личных встреч.

Предоставление информации Вкладчиком Банку

может осуществляться следующими способами:

– путем направления информации Почтой России

заказным письмом с уведомлением по адресам,

указанным в Договоре;

– путем предоставления информации при личном

обращении в офис Банка;

– путем направления информации через личный

кабинет системы дистанционного банковского

обслуживания

III. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Вкладчик обязан:

3.1.1. При заключении данного договора ознакомиться с действующим Положением по

Вкладу «Юбилейный».

4

3.1.2. Внести в Банк сумму, указанную в пункте 2 раздела 2 настоящего договора не позднее

[PR_DATE(DBEG,0)] г.  одним из следующих способов:

– безналичным перечислением;

– наличными деньгами.

3.1.3. Своевременно предоставлять в Банк сведения об изменении места жительства, о

получении нового документа, удостоверяющего личность, и т.д.

3.2. Банк обязуется:

3.2.1. Принять денежные средства на Вклад «Юбилейный» и зачислить их на счет по Вкладу.

3.2.2. Начислять на принятую во Вклад денежную сумму проценты в размере, указанном в

разделе 2 настоящего договора.

3.2.3. Обеспечить возврат Вклада способами, установленными законодательством

Российской Федерации.

3.2.4. Хранить тайну Вклада и любую другую информацию, полученную от Вкладчика.

3.2.5. Выдать Вклад и начисленные, но не выплаченные проценты по первому требованию

Вкладчика.

3.2.6. Согласно статье 214.2 «Особенности определения налоговой базы при получении

доходов в виде процентов, получаемых по вкладам в банках» Налогового кодекса Российской

Федерации предоставлять в налоговые органы по месту своего нахождения информацию о суммах

выплаченных процентов в отношении каждого физического лица, которому производились такие

выплаты в течение налогового периода.

IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЗВРАТА ВКЛАДА

4.1. Возврат Вклада обеспечивается средствами уставного капитала и резервного фонда

Банка, а также средствами, перечисляемыми Банком в Фонд обязательных резервов кредитных

организаций, депонируемых в Центральном Банке Российской Федерации.

4.2. Вклад застрахован в порядке, размерах и на условиях, которые установлены

Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках

Российской Федерации». Денежные средства по совокупности вкладов и остатков на счетах

физических лиц застрахованы исключительно в пределах суммы 1 400 000 (один миллион

четыреста тысяч) рублей.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу [PR_DATE(DBEG,0)] г. и действует до полного

исполнения обязательств Сторонами договора.

5.2. В неоговоренных договором моментах стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

VI. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Банк: Вкладчик:

АО «Тольяттихимбанк»

ИНН 6320007246

ФИО: <указать ФИО>

ИНН:

445009, Самарская обл. г. Тольятти

ул. Горького, 96

Паспорт: <указать реквизиты паспорта>

кор.сч. 30101810000000000838

в РКЦ Тольятти

БИК 043678838

Подпись________________ (<расшифровка подписи>)

М.П.

Выдан: <указать реквизиты паспорта>

Адрес: <указать адрес регистрации>

Телефон: <указать номер телефона>

Адрес электронной почты:

Номер счета вклада: <указать номер счета>

Подпись_____________________________

5

Подписывая настоящий договор банковского вклада, Вкладчик подтверждает, что

ознакомлен и согласен с:

– условиями выбранного вклада;

– условиями, указанными в Таблице условий договора банковского вклада «Юбилейный»

настоящего договора вклада;

– Положением о вкладе «Юбилейный»;

– Условиями и тарифами комиссионного вознаграждения по банковским операциям и иным

услугам в валюте Российской Федерации и иностранной валюте для клиентов АО

«Тольяттихимбанк» – физических лиц.

Вкладчик подтверждает, что вышеуказанные документы ему ясны, понятны, не являются для

него неприемлемыми, обременительными или иным образом не соответствующими его интересам

и правам.

Подписывая настоящий Договор вклада, Вкладчик присоединяется и признает для себя

обязательным Положение по вкладу «Юбилейный». Вкладчик осведомлен, что настоящий Договор

и Положение по вкладу «Юбилейный» являются единым целым, не могут применяться по

отдельности и в совокупности составляют Договор вклада.

Настоящий договор банковского вклада составлен в двух экземплярах на русском языке,

каждый из которых имеет равную юридическую силу.

Подпись    ________________________ (<расшифровка подписи Клиента>)